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Hälso- och sjukvårdsnämnden  
  

 

 

Granskning av regionens kvinnosjukvård och förlossningsvård 
inklusive uppföljning av 2019 års granskning  

Regionens revisorer har ansvar för att genomföra årlig granskning av regionens samt-

liga verksamheter. Utifrån detta uppdrag och ansvar har regionens revisorer utarbetat 

dokumentet ”Granskningsstrategi” i vilket de beskrivit de områden som revisorerna 

främst ska fokusera på under innevarande mandatperiod. Baserad på granskningsstra-

tegin gör revisorerna en årlig riskbedömning och revisionsplan. I ”Revisionsplan 2023” 

ingår en granskning av regionens kvinnosjukvård och förlossningsvård inklusive en 

uppföljning av den tidigare genomförda (2019) granskningen avseende förlossnings-

vården i regionen. EY har på uppdrag av revisorerna genomfört granskningen.  

Syftet har varit att granska om Hälso- och sjukvårdsnämnden, utifrån sitt uppdrag och 

ansvarsområde, genom styrning, uppföljning och kontroll, säkerställt att kvinnosjukvår-

dens verksamheter inklusive förlossningsvården bedrivs i enlighet med lagar, föreskrif-

ter och fullmäktigebeslut. I granskningen har också en uppföljning av den tidigare ge-

nomförda (2019) granskningen avseende förlossningsvård ingått.  

I rapporten redovisar konsulterna bland annat följande: 

 
Vår sammanfattande bedömning är att nämnden inte i tillräcklig utsträckning har säker-
ställt att verksamheten bedrivs på ett ändamålsenligt sätt. Målstyrningen bedöms fun-
gera i den mening att fullmäktiges målsättningar bryts ned och konkretiseras genom 
hela organisationen. Däremot saknas strukturerade rutiner och instruktioner för hur 
måluppfyllelse ska följas upp inom kvinnosjukvårdens verksamheter. Vi bedömer vi-
dare att struktur för kvalitetsarbetet inom kvinnosjukvården behöver formaliseras för att 
klargöra hur olika funktioner och organisationsdelar ska bidra till det samlade kvalitets-
arbetet. 

 
Hälso- och sjukvårdsnämnden rekommenderas att: 

 
 Säkerställa att det finns en tydlighet i hur målstyrningen ska fungera och hur målupp-

fyllelse ska följas upp genom hela styrkedjan från nämnd till enhet.  

 
 Tillse att det finns en fastställd struktur för hur kvalitets- och utvecklingsarbete ska 

bedrivas inom kvinnosjukvården, med särskilt beaktande av verksamhetsledningens 
och det medicinska rådets olika roller.  



   2 

 

 

 

 Särskilt följa utveckling avseende tillgänglighet och bemanning inom de verksam-
heter som avviker, så som kvinnosjukvården.  
 

 Verka för att utarbeta eller implementera metoder för att följa upp och jämföra vår-
dens kostnadseffektivitet, för att se hur produktion och kvalitet utvecklas över tid och i 
jämförelse med andra regioner.  
 
 

Revisorerna översänder härmed rapporten och emotser Hälso- och sjukvårdsnämn-

dens svar med redogörelse för vilka åtgärder nämnden avser att vidta med anledning 

av de iakttagelser och synpunkter som framförs i rapporten, senast den 5 september 

2024. 

 

 

Håkan Axelsson       Ingela Wretling 

ordförande      vice ordförande 


